News Release

2023 年 4月 11 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「どうぎんアプリでＱＲ納税！キャンペーン」の実施について

～自動車税・軽自動車税などの納付で、キャッシュバックのチャンス！～

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2023年4月12日（水）より「どうぎんアプリでＱＲ納税！キャン

ペーン」を実施いたしますのでお知らせいたします。

本キャンペーンは、どうぎんアプリの新機能「ことら税金払込サービス」を利用して、キャンペーン

期間中に自動車税・軽自動車税などの納税されたお客さまの中から、抽選で1,000名に現金1,000円をキ

ャッシュバックいたします。

「ことら税金払込サービス」は、「地方税統一QRコード」※1が印字されている地方税納付書のお支払

いができるサービスです。銀行窓口に来店することなく、休日・夜間など時間を問わずお手持ちのスマ

ートフォンから納付することができるため大変便利です。※2

当行は、最新の技術を活用した商品・サービスの開発に取り組むことにより、多様化するキャッシュ

レス化への貢献とお客さまの利便性向上に努めてまいります。

※1 対象の納付書には、原則「eL（エル）マーク」と「eL-QR」が印字されます。

※2 システムメンテナンス期間中など、一部ご利用いただけない時間帯があります。

※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

記

１．キャンペーン概要

対象者 個人のお客さま（個人事業主の方は除きます）

実施期間 2023 年 4 月 12 日（水）～5 月 31 日（水）

取引条件

キャンペーン実施期間中にどうぎんアプリの「ことら税金払込サービス」を利用し

て、5,000 円以上の納税を完了された方

＜対象税目＞自動車税・軽自動車税・固定資産税・都市計画税 など

※条件を満たしたお客さまは自動エントリーとなります

景品 取引条件を満たした方の中から抽選で 1,000名に現金 1,000円をキャッシュバック

景品進呈時期
2023 年 6 月中（予定）

※納税にご利用いただいた預金口座へ直接入金いたします

※詳細につきましては、別添のチラシをご参照ください。

２．該当する SDGs の目標

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 デジタル戦略部 笹浪・柳澤 TEL 011-233-1429
      広報ＣＳＲ室  小山・西東 TEL 011-233-1005